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Postadress Telefon E-post 
Smittskyddsläkarföreningen 
c/o Eva Melander 
Smittskydd Skåne 
Område smittskydd och vårdhygien 
Region Skåne 
 
Postadress: Jan Waldenströms gata 5, 20502 Malmö 
Besök: Jan Waldenströms gata 5, Malmö sjukhusområde 
 

040-337141 eva.z.melander@skane.se 
 

Webbadress 
http://www.slf.se/smittskydd 

 

 
Till Socialdepartementet 
 
 
 
Yttrande över: Promemorian Vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd Dnr: S2021/06359 

 
Sammanfattning av ärendet 
Den 7 september 2021 meddelade Folkhälsomyndigheten att myndigheten bedömer att nivå 
1 i regeringens plan för avveckling av restriktioner kommer inträffa i slutet på september 
2021, vilket innebär att under sådana förhållanden bör steg 4 i planen kunna tas den 29 
september 2021. Steg 4 innebär att de s.k. deltagartaken för allmänna sammankomster, 
offentliga tillställningar och platser för privata sammankomster kan tas bort. Ett sådant 
förslag har redan remitterats den 14 juni 2021 och omfattas därför inte av förslagen i denna 
promemoria. Om det på grund av det epidemiologiska läget inte skulle vara möjligt att ta 
detta steg i slutet på september eller om det därefter finns behov av bestämmelser som 
begränsar antalet deltagare vid allmänna sammankomster, offentliga tillställningar och 
platser för privata sammankomster kan det finnas skäl att införa ett system som innebär en 
möjlighet att använda vaccinationsbevis. I denna promemoria presenteras därför förslag som 
tar sikte på en eventuell användning av vaccinationsbevis som en smittskyddsåtgärd i såväl 
steg 3, dvs. när det finns deltagartak, som i steg 4 när deltagartaken tagits bort och flera 
andra restriktioner har lättats. 

 
Smittskyddsläkarföreningens synpunkter  
 
Smittskyddsläkarföreningen stödjer förslaget om att kunna använda vaccinationsbevis som 
en smittskyddsåtgärd, dock bör åtgärden endast gälla för vuxna från 18 års ålder. 
 
Så länge vaccinationstäckningen anses vara för låg i vissa åldersgrupper bör man även 
kunna använda vaccinationsbevis som en motivationshöjande åtgärd vid större evenemang, 
så länge covid 19-lagen gäller eller sjukdomen klassas som samhällsfarlig enligt 
Smittskyddslagen.  
 
 
För Smittskyddsläkarföreningen 
 
Eva Melander, ordförande 
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